Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

1 октября 2024 г.

Москва

№ 505

""

О введении в действие изменений в Положение о порядке предоставления

академических отпусков и отпусков по беременности и родам и по уходу за

ребенком обучающимися Российского университета дружбы народов

В соответствии с решением ученого совета РУДН (протокол от 16.09.2024

№ УС-16)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие следующие изменения в Положение о порядке

предоставления академических отпусков и отпусков по беременности и родам и

по уходу за ребенком обучающимся Российского университета дружбы народов,

принятое ученым советом РУДН (протокол от 09.10.2017 № 12), утвержденное

приказом ректора РУДН от 18.12.2017 № 960 (с изменениями и дополнениями,

внесенными приказом ректора РУДН от 07.03.2023 № 103):

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Обучающиеся по программам бакалавриата, магистратуры,

специалитета и ординатуры оформляют заявление на имя первого

проректора - проректора по образовательной деятельности; по программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре – на имя

первого проректора – проректора по научной работе (далее – курирующий

проректор соответственно); обучающиеся в филиале РУДН в г. Сочи – на имя

директора филиала.».

1.2. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Указанные в п. 2.3 настоящего Положения документы подаются:

- студентами – в деканат факультета (дирекцию института, академии,

высшей школы, центра);

- аспирантами – в департамент аспирантуры и докторантуры (далее - ДАД);

- ординаторами – в отдел по ординатуре медицинского института.».

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 07.10.2024 12:25:16
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

1.3. В пунктах 2.5, 4.4, 4.5, 4.6, 4.8, 4.9, 5.2 слова «УПК ВК (для

аспирантов, ординаторов)», «УПК ВК» заменить словами «ДАД (для

аспирантов) / отдел по ординатуре медицинского института (для ординаторов)»,

«ДАД / отдел по ординатуре медицинского института» соответственно.

1.4. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Заявления обучающихся по программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре подлежат согласованию с научным

руководителем, руководителем базового учебного подразделения (далее - БУП)

и руководителем образовательного учебного подразделения (далее – ОУП).».

1.5. Пункт 3.4 дополнить абзацем 2 в следующей редакции:

«Приказы о предоставлении академического отпуска аспирантам –

иностранным гражданам подлежат обязательной рассылке проректору по

международной деятельности.».

Ректор

О.А. Ястребов

И.Ю. Ломакина

+7(495) 434-51-11, доб. 1572